
 

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19 
 

Σελίδα 1 από 8 

 
 

 

 
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΤΠΑ KAI ΤΣ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π.  
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ,  
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 
Μονάδα Α3 «Αξιολόγησης και Επιλογής 
Πράξεων Θ.Σ. 3, 6, 8, 10 και 11» 
Μεσογείων 56, ΤΚ 11527, Αθήνα 
 

 
Προς  

- Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
Διεύθυνση Δημόσιων Επενδύσεων 

- ΕΦΕΠΑΕ 
 

 
Θέμα: Δέκατη Τέταρτη (14η) Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης αιτήσεων χρηματοδότησης 
που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «Επιδότηση Κεφαλαίου Κίνησης σε 
Επιχειρήσεις Εστίασης για προμήθεια πρώτων υλών» του Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020 (040ΚΕ) – 
Συμπληρωματικές Εντάξεις. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ ΚΑΙ ΤΣ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005). 

2. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (Α΄265), όπως ισχύει. 

3. Το έκτο άρθρο της από 20.03.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα 
μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεπειών του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού 
COVID-19, τη στήριξη της κοινωνίας και της επιχειρηματικότητας και τη διασφάλιση της 
ομαλής λειτουργίας της αγοράς και της δημόσιας διοίκησης» (Α΄68) που κυρώθηκε με το 
άρθρο 1 του ν. 4683/2020 (Α' 83). 

4. Το Π.Δ. 5/2022 (ΦΕΚ 18/Α/04.02.2022) «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων». 

0000322343

javascript:open_article_links(766827,'1')
javascript:open_links('764939,766827')


 

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19 
 

Σελίδα 2 από 8 

 
 

 

5. Το Π.Δ. 81/08.07.2019 (ΦΕΚ 119/Α/08.07.2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

6. Το Π.Δ. 83/09.07.2019 (ΦΕΚ 121/Α/09.08.2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Το Π.Δ. 63/04.08.2020 (ΦΕΚ 156/Α/05.08.2020) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και 
Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων μεταξύ Γενικών Γραμματειών», και 
ειδικότερα το άρθρο 3. 

8. Την υπ. αριθμ. 86593/13.08.2020 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 628/2020) Κοινή Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός Ειδικού 
Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης 
και Ταμείου Συνοχής του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων». 

9. Τη με Α.Π. 67743/ΕΥΘΥ/615/24.06.2015 (ΦΕΚ Β’ 1248/24.06.2015) Απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού «Αναδιάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ του άρθρου 5 παρ 1 του ν. 4314/2014 και 
κατάργηση της αριθ. 1121/408Δ/Φ03/2012 (Β' 655) κοινής υπουργικής απόφασης» (Β' 
1248)" (ΦΕΚ Β' 2064)» 

10. Τη με Α.Π. 66135/ΕΥΘΥ455/15.06.2017 (ΦΕΚ Β΄ 2064/15.06.2017) Απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας, και Ανάπτυξης «Τροποποίηση της με αριθμό 
67743/ΕΥΘΥ/615/24.06.2015 Υπουργικής Απόφασης «Αναδιάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ του άρθρου 5 παρ 1 του ν.4314/2014 και 
κατάργηση της αριθ. 1121/408Δ/ Φ03/2012 (Β΄ 655) κοινής υπουργικής απόφασης» 
(Β΄1248)». 

11. Τη με Α.Π.110770/12.10.2021 (ΦΕΚ Β 4799/18.10.2021) Απόφαση του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 67743/ΕΥΘΥ 615/ 
24.6.2015 απόφασης του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ του άρθρου 5 παρ. 1 του ν. 4314/2014 και 
κατάργηση της αριθ. 1121/408Δ/ Φ03/2012 (ΦΕΚ Β’ 655) κοινής υπουργικής απόφασης» 
(Β’ 1248)». 

12. Τη με Α.Π. 113091/05.11.2015 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού «Ανάθεση αποκλειστικών καθηκόντων Προϊσταμένης της Ε.Υ.Δ ΕΠΑΝΕΚ» 
(ΑΔΑ: Ω01Λ4653Ο7-Κ2Φ). 

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 17ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη 
και την απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και Συμβουλίου της 
17ης Δεκεμβρίου 2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας 



 

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19 
 

Σελίδα 3 από 8 

 
 

 

και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 1083/2006. όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 1046/2018, του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που 
εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των 
κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 
283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012, όπως ισχύει. 

16. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014 περί 
καθορισμού κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις λεπτομέρειες για τη μεταβίβαση και 
διαχείριση των συνεισφορών των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα 
μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων 
πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής και 
αποθήκευσης των δεδομένων, όπως ισχύει. 

17. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2020/2221 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
23ης Δεκεμβρίου 2020 για την «τροποποίηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 όσον 
αφορά τους πρόσθετους πόρους REACT-EU και τις ρυθμίσεις εφαρμογής με σκοπό την 
παροχή βοήθειας για τη στήριξη της αποκατάστασης των συνεπειών της κρίσης, 
συμπεριλαμβανομένων των κοινωνικών, λόγω της πανδημίας της COVID-19 και για την 
προετοιμασία μιας πράσινης, ψηφιακής και ανθεκτικής ανάκαμψης της οικονομίας 
(REACT-EU)». 

18. Τη Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των 
πολύ μικρών, των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124της 
20.05.2003]. 

19. Τη με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του 
στόχου «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα (CCI 
2014GR16M2OP001), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

20. Τη με Α.Π. 137675/EΥΘΥ1016/19.12.2018 (Β΄ 5968) Απόφαση του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 
110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο 
«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄ 
1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 
προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και 
Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 
πράξεων”», όπως ισχύει.  



 

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19 
 

Σελίδα 4 από 8 

 
 

 

21. Τα εγχειρίδια Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου Επιχειρησιακών προγραμμάτων 
2014-20 και ειδικότερα το Εγχειρίδιο Διαδικασιών και Ελέγχου Πράξεων Κρατικών 
Ενισχύσεων. 

22. Τη με αρ. από 19.3.2020/C(2020) 1863 Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά 
με το Προσωρινό πλαίσιο για τη λήψη μέτρων κρατικής ενίσχυσης με σκοπό να στηριχθεί 
η οικονομία κατά τη διάρκεια της τρέχουσας έξαρσης της νόσου COVID-19, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

23. Την C(2021)3449 final/11.05.2021 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση 
χορήγησης κρατικών ενισχύσεων στο πλαίσιο της παρούσας πρόσκλησης - State Aid 
SA.62626/ (2021/N) – Greece COVID-19: Subsidy to food service enterprises, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

24. Τη με Α.Π. 126829 ΕΥΘΥ 1217(1) Κοινή Υπουργική Απόφαση (Β΄2784) «Σύστημα 
δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως 
καταβληθέντων ποσών από πόρους του κρατικού προϋπολογισμού για την υλοποίηση 
προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020 σύμφωνα με 
το αρ. 22 του Ν.4314/2014». 

25. Την από 03.06.2020 ηλεκτρονική αλληλογραφία με την ΕΥΘΥ, την Αρχή Πιστοποίησης και 
την ΕΥ ΟΠΣ περί του τρόπου χειρισμού, στο πλαίσιο του ΣΔΕ των ακολουθούμενων 
διαδικασιών σε όλα τα στάδια της πράξης. 

26. Την από 16.11.2020 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 6194/1375/Α3/17.11.2020) ηλεκτρονική 
αλληλογραφία της ΕΥΘΥ για τον ορισμό του ΕΦΕΠΑΕ ως Δικαιούχου της Πράξης. 

27. Την Εγκύκλιο της ΕΥΘΥ με Α.Π. 135525/18.12.2020 «Εφαρμογή του ΣΔΕ σε δράσεις 
επιχορήγησης Κεφαλαίου Κίνησης σύμφωνα με το άρθρο 3(1) του Καν. 1301/2013» 

28. Το Ν. 4796/2021 (ΦΕΚ Α’ 63/17.04.2021) «Απλούστευση του πλαισίου άσκησης 
οικονομικών δραστηριοτήτων αρμοδιότητας Υπουργείων Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, Υποδομών 
και Μεταφορών, ρυθμίσεις για τη μεταφορά στον Οργανισμό» και ειδικότερα το άρθρο 
76 αυτού περί το αφορολόγητο, ανεκχώρητο και ακατάσχετο της ενίσχυσης που 
καταβάλλεται στο πλαίσιο της δράσης «Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης σε επιχειρήσεις 
εστίασης για προμήθεια πρώτων υλών». 

29. Τη με Α.Π. 2641/887 Α1/28.04.2021 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
ΕΠΑνΕΚ για την έγκριση μέσω της 61ης Γραπτής Διαδικασίας του δελτίου εξειδίκευσης 
της δράσης με κωδ. «01-3c-1.4-27» και τίτλο «Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης σε 
επιχειρήσεις εστίασης για την προμήθεια πρώτων υλών» όπως αυτό τροποποιήθηκε 
μέσω της 66ης Γραπτής Διαδικασίας με την με Α.Π.4885/20.09.2021 Απόφαση.  

30. Το με Α.Π. 53032/ΕΥΚΕ 985/11.05.2021 (ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 2811/612/A3/12.05.2021) έγγραφο 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ με θέμα: Διατύπωση γνώμης 
σχετικά με την Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης επενδυτικών σχεδίων 
στη Δράση «Επιδότηση Κεφαλαίου Κίνησης σε Επιχειρήσεις Εστίασης για προμήθεια 
πρώτων υλών» στο πλαίσιο του ΕΠΑνΕΚ. 

31. Τη με Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 2831/638/Α3/12.05.2021 (ΑΔΑ:Ω0ΒΙ4ΜΤΛΡ-ΤΥ7) Απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα: Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων 
χρηματοδότησης επενδυτικών σχεδίων στη Δράση «Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης σε 
επιχειρήσεις εστίασης για την προμήθεια πρώτων υλών» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 



 

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19 
 

Σελίδα 5 από 8 

 
 

 

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

32. Τη με Α.Π. 3147/725/A3/27.05.2021 (ΑΔΑ:ΩΓΩ646ΜΤΛΡ-Ι9Δ) Απόφαση με θέμα: Ένταξη 
της Πράξης «Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης σε επιχειρήσεις εστίασης για την προμήθεια 
πρώτων υλών» με Κωδικό ΟΠΣ 5114205 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020», όπως ισχύει. 

33. Τη με Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 3543/17.06.2021 (ΑΔΑ: P72946MTΛΡ-ΠΥΝ) Απόφαση με θέμα: 
Απόφαση ένταξης αιτήσεων χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της 
Πρόσκλησης «Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης σε επιχειρήσεις εστίασης για την προμήθεια 
πρώτων υλών» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 
(ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020 (040ΚΕ), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ. αριθμ. 
3721/25.06.2021 (ΑΔΑ: Ψ9ΛΞ46ΜΤΛΡ-ΡΤΗ), 4061/15.07.2021 (ΑΔΑ:6ΧΜΜ46ΜΤΛΡ-Α6Υ), 
4181/21.07.2021 (AΔΑ:6Ν5Λ46ΜΤΛΡ-Ψ2Τ), 4376/30.07.2021 (ΑΔΑ:9ΔΔΘ46ΜΤΛΡ-Ζ9Ι), 
4683/06.09.2021 (ΑΔΑ:6ΩΥΧ46ΜΤΛΡ-Ζ18), 4878/20.09.2021 (ΑΔΑ:ΩΜΛΡ46ΜΤΛΡ-ΥΟΛ), 
4999/23.09.2021 (AΔΑ:ΨΩΚ246ΜΤΛΡ-ΥΨΓ), 5511/18.10.2021 (AΔΑ:ΨΥΘΠ46ΜΤΛΡ-ΧΓΨ), 
5862/05.11.2021 (ΑΔΑ:6Ρ5Θ46ΜΤΛΡ-Σ02), 5964/12.11.2021 (ΑΔΑ:ΩΜΛΨ46ΜΤΛΡ-
ΨΝΜ), 6671/20.12.2021 (ΑΔΑ:ΨΚΒ46ΜΤΛΡ-6ΤΦ) 7007/30.12.2022 (ΑΔΑ:6ΓΠΓ46ΜΤΛΡ-
Υ03) και 1009/24.02.2022 (ΑΔΑ: ΨΡΨΚ46ΜΤΛΡ-33Ε) όμοιες Αποφάσεις και ισχύει.  

34. Το με Α.Π. ΔΥΠΗΔΕΔ Β 146568 ΕΞ 2021 ΕΜΠ/09.06.2021 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 3412/10-06-
2021) έγγραφο της ΑΑΔΕ με θέμα: Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης σε επιχειρήσεις 
εστίασης για προμήθεια πρώτων υλών. 

35. Το με Α.Π. ΔΥΠΗΔΕΔ Β 152811 ΕΞ 2021 ΕΜΠ/02.07.2021 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 3824/02-07-
2021) έγγραφο της ΑΑΔΕ με θέμα: Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης σε επιχειρήσεις 
εστίασης για προμήθεια πρώτων υλών. 

36. Το με Α.Π. ΔΥΠΗΔΕΔ Β 165403 ΕΞ 2021 ΕΜΠ/05.08.2021 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 4622/01-09-
2021) έγγραφο της ΑΑΔΕ με θέμα: Επιδότηση κεφαλαίου κίνησης σε επιχειρήσεις 
εστίασης για προμήθεια πρώτων υλών. 

37. Το με Α.Π. ΔΥΠΗΔΕΔ Β 175932 ΕΞ 2021 ΕΜΠ/17.09.2021 (ΑΠ ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 4902/20-09-
2021) έγγραφο της ΑΑΔΕ με θέμα: Παροχή στοιχείων. 

38. Τα από 23/02/2022 και 03/03/3022 ηλεκτρονικά μηνύματα του ΕΦΕΠΑΕ σχετικά με τον 
έλεγχο σώρευσης που διενεργήθηκε από την Κεντρική Μονάδα του για τα προς έγκριση 
έργα. 

39. Την από 11/03/2022 διαβίβαση του ΕΦΕΠΑΕ της υπ. αριθμ. 510/04-03-2022 (Α.Π. ΕΥΔ 
ΕΠΑΕΝΚ 1319/11.03.2022) Απόφασης του με θέμα: Έγκριση των Πρακτικών Νο5/18-01-
2022, Νο6/15-02-2022, Νο8/21-02-2022 και Νο9/24-02-2022_03-03-2022 της Επιτροπής 
Εξέτασης Ενστάσεων της Δράσης «Επιδότηση Κεφαλαίου Κίνησης σε Επιχειρήσεις 
Εστίασης για Προμήθεια Πρώτων Υλών» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020 και τα συνημμένα 
αυτής. 

40. Τη με Α.Π. 1406/15.03.2022 (ΑΔΑ: 646Δ46ΜΤΛΡ-ΝΔΡ) Απόφαση με θέμα: Δεύτερη (2η) 
Απόφαση Αποδοχής/Απόρριψης ενστάσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της 
Πρόσκλησης «Επιδότηση Κεφαλαίου Κίνησης σε Επιχειρήσεις Εστίασης για Προμήθεια 
Πρώτων Υλών» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 
(ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020 (040ΚΕ). 



 

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19 
 

Σελίδα 6 από 8 

 
 

 

41. Τη με Α.Π. 1443/16-03-2022 εισήγηση της Προϊσταμένης της ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ για την ένταξη 
επιπλέον ενενήντα οκτώ (98) επιχειρήσεων στη Δράση «Επιδότηση Κεφαλαίου Κίνησης 
σε Επιχειρήσεις Εστίασης για προμήθεια πρώτων υλών» με συνολική δημόσια δαπάνη 
1.258.776,72 €, κατόπιν αποδοχής του αιτήματος ένστασής τους. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Α. Τη δέκατη τέταρτη (14η) τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης (ανωτέρω σχετικό 33) στη 
Δράση «Επιδότηση Κεφαλαίου Κίνησης σε επιχειρήσεις εστίασης για προμήθεια πρώτων 
υλών», με τη συμπληρωματική ένταξη ενενήντα οκτώ (98) αιτήσεων χρηματοδότησης, 
συνολικής δημόσιας δαπάνης 1.258.776,72€, εκ των οποίων: 

 

Α1. Οι ενενήντα επτά (97) αιτήσεις χρηματοδότησης, με επιλέξιμη δημόσια δαπάνη 
1.158.776,72 €, αφορούν σε Μικρομεσαίες επιχειρήσεις και συγχρηματοδοτούνται από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) στο πλαίσιο της απόκρισης της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης στην πανδημία COVID-19.  

Με την παρούσα τροποποίηση της απόφασης ένταξης, τα συνολικά ενταγμένα/ 
συγχρηματοδοτούμενα έργα στη Δράση ανέρχονται σε είκοσι πέντε χιλιάδες πενήντα 
(25.050) με τη συνολική δημόσια δαπάνη αυτών να ανέρχεται σε 236.194.605,94€ και έχει 
ως εξής: 
  

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ (€) 

 
1 -
Ανταγωνιστικότητα 
Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία  

01 - Ανάπτυξη 
επιχειρηματικότητας 
με Τομεακές 
προτεραιότητες 

Λιγότερο 
ανεπτυγμένες 
περιφέρειες 

68.205.258,11 € 

Περιφέρειες σε 
Μετάβαση 

57.559.164,58 € 

Περισσότερο 
ανεπτυγμένες 
περιφέρειες 

69.280.423,19 € 

01Σ - Ανάπτυξη 
επιχειρηματικότητας 
με Τομεακές 
προτεραιότητες 
(Στερεά Ελλάδα, 
Νότιο Αιγαίο) 

Περιφέρειες σε 
Μετάβαση 

4.718.189,08 € 

Περισσότερο 
ανεπτυγμένες 
περιφέρειες 

36.431.570,98 € 

ΣΥΝΟΛΟ 236.194.605,94 € 

 
Τα στοιχεία του συνόλου των συμπληρωματικών επιλέξιμων για συγχρηματοδότηση 
αιτήσεων (για Μικρομεσαίες Επιχειρήσεις) που εντάσσονται με την παρούσα τροποποίηση 
στη Δράση, περιλαμβάνονται στον Πίνακα 1, όπου αποτυπώνονται αναλυτικά οι 
συμπληρωματικές προς συγχρηματοδότηση αιτήσεις, καθώς και τα σύνολα (ΔΔ και αριθμός 
έργων) της με υπό ανωτέρω με α/α 33 Απόφασης συμπεριλαμβανομένης της παρούσης. 
 



 

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19 
 

Σελίδα 7 από 8 

 
 

 

Α2. Η μία (1) αίτηση χρηματοδότησης αφορά σε Μεγάλη επιχείρηση με Δημόσια Δαπάνη 
100.000€. Με την παρούσα τροποποίηση, τα συνολικά ενταγμένα έργα στη Δράση, αυτής της 
κατηγορίας, ανέρχονται σε είκοσι (20) και η μη επιλέξιμη για συγχρηματοδότηση (βάσει της 
παραγράφου 2 του άρθρου 33 του ν.4314/2014) δημόσια δαπάνη για τις Μεγάλες 
Επιχειρήσεις ανέρχεται στο ποσό των 1.612.043,95 €. 

Τα στοιχεία των συμπληρωματικών αιτήσεων (για Μεγάλες Επιχειρήσεις) που εντάσσονται 
με την παρούσα τροποποίηση, περιλαμβάνονται στον Πίνακα 2 όπου αποτυπώνονται 
αναλυτικά οι επιπλέον προς χρηματοδότηση αιτήσεις καθώς και τα σύνολα (ΔΔ και αριθμός 
έργων) των με α/α 33 Αποφάσεων ένταξης συμπεριλαμβανομένης της παρούσης. 
 
Με την παρούσα τροποποίηση της απόφασης ένταξης, τα συνολικά ενταγμένα έργα στη 
Δράση ανέρχονται σε είκοσι πέντε χιλιάδες εβδομήντα (25.070). Η συνολική Δημόσια 
Δαπάνη ανέρχεται σε 237.806.649,89 € και η χρηματοδότησή τους θα πραγματοποιηθεί από 
τη ΣΑΕ 2021ΣΕ11910007. 
 

Β. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να δημοσιευτεί στις 
ιστοσελίδες της ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ http://www.antagonistikotita.gr, του ΕΣΠΑ https://www.espa.gr 
και του ΕΦΕΠΑΕ http://www.efepae.gr. 
 

Γ. Οι Λήπτες της ενίσχυσης υποχρεούνται να τηρούν τους ειδικούς όρους που απορρέουν από 
το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και τις υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους Κανονισμούς 
των ΕΔΕΤ και περιγράφονται στην Αναλυτική Πρόσκληση της Δράσης, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.  
 

Δ. Οι Λήπτες της ενίσχυσης δύνανται να υποβάλουν διοικητική ένσταση αποκλειστικά μέσω 
του ΠΣΚΕ, εντός αποκλειστικής προθεσμίας δέκα (10) ημερολογιακών ημερών από τη λήψη 
του αυτοματοποιημένου μηνύματος, μέσω ΠΣΚΕ, προς τη δηλωμένη ηλεκτρονική 
ταχυδρομική διεύθυνση, σύμφωνα με το Κεφάλαιο 11 «ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ» της 
Αναλυτικής Πρόσκλησης της Δράσης. 

 

 

Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ ΚΑΙ ΤΣ 
 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΕΡΒΟΣ 

 

 

 

 
Συνημμένα:  

Πίνακες 1 και 2 οι οποίοι αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας Απόφασης 

 
  

https://www.espa.gr/
http://www.efepae.gr/


 

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19 
 

Σελίδα 8 από 8 

 
 

 

Κοινοποίηση:  

 Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων  

 Γραφείο Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ  

 Εθνική Αρχή Συντονισμού 

 Αρχή Πιστοποίησης 

 ΕΥΚΕ 

 ΕΥΣΕ  

 ΜΟΔ ΑΕ 

 
Εσωτερική διανομή:  

 Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ  

 Γραφείο Προϊσταμένης ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 

 Μονάδες Α1, Α3, Β2 



ΑΑ
ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟ

Σ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

1 CCM-0056993                   ΜΠΙΛΛΑ ΜΙΧ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 147955204 1/4/2021 31/12/2021 9 6.840,17 € 0,00 € 0,00 € 6.840,17 €

2 CCM-0057606                   ΤΣΑΚΙΡΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 050624933 1/4/2021 31/12/2021 9 9.721,49 € 0,00 € 0,00 € 9.721,49 €

3 CCM-0059605                   ΓΚΟΥΤΣΟΥΛΑΣ ΒΑΣ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 100430119 1/4/2021 31/12/2021 9 4.288,43 € 0,00 € 0,00 € 4.288,43 €

4 CCM-0060623                   ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 046581342 1/4/2021 31/12/2021 9 1.482,35 € 0,00 € 0,00 € 1.482,35 €

5 CCM-0061483                   ΤΖΑΤΣΟΥ ΕΛΕΝΗ 068804461 1/4/2021 31/12/2021 9 2.037,00 € 0,00 € 0,00 € 2.037,00 €

6 CCM-0061815                   ΧΑΤΖΗΡΟΥΜΠΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 108005890 1/4/2021 31/12/2021 9 7.995,37 € 0,00 € 0,00 € 7.995,37 €

7 CCM-0061853                   ΤΑΞΙΦΩΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 106490312 1/4/2021 31/12/2021 9 2.144,42 € 0,00 € 0,00 € 2.144,42 €

8 CCM-0061933                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 139504085 1/4/2021 31/12/2021 9 1.151,22 € 0,00 € 0,00 € 1.151,22 €

9 CCM-0062244                   ΓΟΥΡΓΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 044039125 1/4/2021 31/12/2021 9 14.849,73 € 0,00 € 0,00 € 14.849,73 €

10 CCM-0063231                   ΜΑΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 045633867 1/4/2021 31/12/2021 9 2.858,28 € 0,00 € 0,00 € 2.858,28 €

11 CCM-0063235                   ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΣ ΕΣΤΙΑΣΗ ΕΕ 800548890 1/4/2021 31/12/2021 9 18.827,00 € 0,00 € 0,00 € 18.827,00 €

12 CCM-0063556                   ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΓΚΕΚΑΣ ΚΑΙ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΚΕΚΑΣ ΟΕ  997209003 1/4/2021 31/12/2021 9 9.327,98 € 0,00 € 0,00 € 9.327,98 €

13 CCM-0063740                   ΜΑΓΕΙΑ ΣΚΙΑΘΟΣ Ι Κ Ε 801293916 1/4/2021 31/12/2021 9 13.574,32 € 0,00 € 0,00 € 13.574,32 €

14 CCM-0063840                   ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ 075453204 1/4/2021 31/12/2021 9 1.085,74 € 0,00 € 0,00 € 1.085,74 €

15 CCM-0064537                   ΜΙΑΡΗΣ ΤΙΜ. ΣΠΥΡΙΔΩΝ 059620858 1/4/2021 31/12/2021 9 13.381,57 € 0,00 € 0,00 € 13.381,57 €

16 CCM-0064577                   
MONDO ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΩΝ
094519079 1/4/2021 31/12/2021 9 100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 100.000,00 €

17 CCM-0064815                   ΧΑΛΚΙΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 132473821 1/4/2021 31/12/2021 9 6.734,29 € 0,00 € 0,00 € 6.734,29 €

18 CCM-0065052                   
ΠΑΠΑΗΛΙΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΑΠΑΗΛΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΟΕ
082337139 1/4/2021 31/12/2021 9 21.383,23 € 0,00 € 0,00 € 21.383,23 €

19 CCM-0065101                   ΤΣΑΚΑΛΗ ΦΩΤΕΙΝΗ 301301480 1/4/2021 31/12/2021 9 4.624,78 € 0,00 € 0,00 € 4.624,78 €

20 CCM-0065128                   ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 059093359 1/4/2021 31/12/2021 9 1.711,13 € 0,00 € 0,00 € 1.711,13 €

21 CCM-0065405                   ΤΣΙΑΡΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΜΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 801427960 1/4/2021 31/12/2021 9 7.206,01 € 0,00 € 0,00 € 7.206,01 €

22 CCM-0065649                   ΜΠΟΤΡΟΤΣΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 119842163 1/4/2021 31/12/2021 9 21.522,18 € 0,00 € 0,00 € 21.522,18 €

23 CCM-0065877                   ΜΕΛΕΤΗ ΦΩΤ. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 155346459 1/4/2021 31/12/2021 9 17.933,00 € 0,00 € 0,00 € 17.933,00 €

24 CCM-0065959                   ΑΦΟΙ ΠΟΛΥΖΟΥ Ο.Ε. 800893322 1/4/2021 31/12/2021 9 33.594,86 € 0,00 € 0,00 € 33.594,86 €

25 CCM-0066058                   ΑΓΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 133039393 1/4/2021 31/12/2021 9 3.298,03 € 0,00 € 0,00 € 3.298,03 €

26 CCM-0066070                   ΓΚΟΥΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 111469185 1/4/2021 31/12/2021 9 3.411,84 € 0,00 € 0,00 € 3.411,84 €

27 CCM-0066084                   
ΦΡΟΥΡΙΟ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
800812803 1/4/2021 31/12/2021 9 42.497,34 € 0,00 € 0,00 € 42.497,34 €

28 CCM-0066169                   ΑΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 801308276 1/4/2021 31/12/2021 9 2.725,09 € 0,00 € 0,00 € 2.725,09 €

29 CCM-0066251                   ΓΛΑΡΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ 048086928 1/4/2021 31/12/2021 9 4.804,82 € 0,00 € 0,00 € 4.804,82 €

30 CCM-0066281                   NO TAIS IKE 800642940 1/4/2021 31/12/2021 9 14.350,44 € 0,00 € 0,00 € 14.350,44 €

31 CCM-0066380                   ΜΠΑΚΡΑΤΣΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 043991847 1/4/2021 31/12/2021 9 3.999,21 € 0,00 € 0,00 € 3.999,21 €

32 CCM-0066436                   ΚΑΦΕ ΝΤΕΝΙΡΟ 800672629 1/4/2021 31/12/2021 9 23.831,10 € 0,00 € 0,00 € 23.831,10 €

33 CCM-0066469                   ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 044110930 1/4/2021 31/12/2021 9 9.402,65 € 0,00 € 0,00 € 9.402,65 €

34 CCM-0066792                   ΜΠΑΛΑΛΙΔΟΥ 045421521 1/4/2021 31/12/2021 9 8.916,71 € 0,00 € 0,00 € 8.916,71 €

ΠΙΝΑΚΑΣ 1

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - 01 Λιγότερο Ανεπτυγμένες Περιφέρειες (Ανατολική Μακεδονία - Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδα)

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19

Σελίδα 1 από 1



ΑΑ
ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟ

Σ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - 01 Λιγότερο Ανεπτυγμένες Περιφέρειες (Ανατολική Μακεδονία - Θράκη, Κεντρική Μακεδονία, Ήπειρος, Θεσσαλία, Δυτική Ελλάδα)

35 CCM-0066958                   ΚΑΛΑΛΑ ΕΥΓΕΝΙΑ 167830392 1/4/2021 31/12/2021 9 4.384,56 € 0,00 € 0,00 € 4.384,56 €

36 CCM-0067048                   ΜΑΤΣΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 066148250 1/4/2021 31/12/2021 9 3.293,34 € 0,00 € 0,00 € 3.293,34 €

37 CCM-0067058                   IBANOBA ROYMIANA 121852077 1/4/2021 31/12/2021 9 2.413,72 € 0,00 € 0,00 € 2.413,72 €

38 CCM-0067096                   ΧΑΤΖΗΜΟΥΣΤΑΦΑ ΣΕΔΑΤ 113915818 1/4/2021 31/12/2021 9 1.498,09 € 0,00 € 0,00 € 1.498,09 €

453.101,49 € 0,00 € 0,00 € 453.101,49 €

38

68.205.258,11 € 0,00 € 0,00 € 68.205.258,11 €

9.051ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΞΕΩΝ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19

Σελίδα 2 από 2



ΑΑ
ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

1 CCM-0061454                   ΑΜΑΡΑΝΤΙΔΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 046692306 1/4/2021 31/12/2021 9 622,20 € 0,00 € 0,00 € 622,20 €

2 CCM-0062574                   ΑΦΟΙ ΜΑΚΑΝΤΑΝΗ ΟΕ 800933871 1/4/2021 31/12/2021 9 10.163,71 € 0,00 € 0,00 € 10.163,71 €

3 CCM-0064130                   ΒΕΡΓΑΝΕΛΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 100622793 1/4/2021 31/12/2021 9 5.104,98 € 0,00 € 0,00 € 5.104,98 €

4 CCM-0064266                   ΚΑΡΚΟΥΛΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 045483340 1/4/2021 31/12/2021 9 6.838,90 € 0,00 € 0,00 € 6.838,90 €

5 CCM-0064586                   ΜΑΝΤΙΚΑΣ ΔΗΜ. ΠΑΝΤΕΛΗΣ 065963104 1/4/2021 31/12/2021 9 1.630,69 € 0,00 € 0,00 € 1.630,69 €

6 CCM-0064766                   Α.ΛΙΤΣΑΡΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 998391170 1/4/2021 31/12/2021 9 6.611,26 € 0,00 € 0,00 € 6.611,26 €

7 CCM-0065108                   ΜΑΧΑΙΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 052996539 1/4/2021 31/12/2021 9 2.635,60 € 0,00 € 0,00 € 2.635,60 €

8 CCM-0065767                   ΝΑΟΚ ΚΑΦΕ ΕΠΕ 800646986 1/4/2021 31/12/2021 9 36.272,45 € 0,00 € 0,00 € 36.272,45 €

9 CCM-0066073                   ΚΡΙΤΣΑΝΤΩΝΗΣ ΑΓΗΣΙΛΑΟΣ 121099130 1/4/2021 31/12/2021 9 4.151,96 € 0,00 € 0,00 € 4.151,96 €

10 CCM-0066264                   ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΗΜ. ΠΕΤΡΟΥΛΑΚΗΣ 025496656 1/4/2021 31/12/2021 9 6.628,34 € 0,00 € 0,00 € 6.628,34 €

11 CCM-0066533                   ΦΑΪΤΑΣ ΙΩΑ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 025992271 1/4/2021 31/12/2021 9 5.322,91 € 0,00 € 0,00 € 5.322,91 €

12 CCM-0066538                   ΚΑΝΑΡΓΕΛΙΔΗΣ ΦΩΤ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 133131401 1/4/2021 31/12/2021 9 5.450,71 € 0,00 € 0,00 € 5.450,71 €

13 CCM-0066546                   ΜΙΧΑΛΙΤΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 127374800 1/4/2021 31/12/2021 9 2.674,00 € 0,00 € 0,00 € 2.674,00 €

14 CCM-0066552                   ΣΕΛΗΝΙΩΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 128329617 1/4/2021 31/12/2021 9 4.098,40 € 0,00 € 0,00 € 4.098,40 €

15 CCM-0066695                   ΜΟΝΟΠΩΛΗΣ ΑΝΤ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 061615733 1/4/2021 31/12/2021 9 3.421,73 € 0,00 € 0,00 € 3.421,73 €

16 CCM-0066748                   ΤΡΙΚΟΙΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 044070048 1/4/2021 31/12/2021 9 15.500,00 € 0,00 € 0,00 € 15.500,00 €

17 CCM-0066861                   ΤΣΙΠΡΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 075255826 1/4/2021 31/12/2021 9 1.248,25 € 0,00 € 0,00 € 1.248,25 €

18 CCM-0066934                   ΜΠΙΤΖΙΟΥ ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΗ 146400620 1/4/2021 31/12/2021 9 4.479,59 € 0,00 € 0,00 € 4.479,59 €

19 CCM-0066980                   ΠΥΡΟΜΑΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 045693409 1/4/2021 31/12/2021 9 5.701,83 € 0,00 € 0,00 € 5.701,83 €

20 CCM-0067060                   Ι ΦΙΛΑΝΔΡΙΑΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 999882999 1/4/2021 31/12/2021 9 17.653,52 € 0,00 € 0,00 € 17.653,52 €

146.211,03 € 0,00 € 0,00 € 146.211,03 €

20

57.559.164,58 € 0,00 € 0,00 € 57.559.164,58 €

7.379ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΞΕΩΝ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - 01- Περιφέρειες σε Μετάβαση (Δυτική Μακεδονία, Ιόνια Νησιά, Πελοπόννησος, Βόρειο Αιγαίο, Κρήτη)

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19

Σελίδα 3 από 3



ΑΑ
ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟ

Σ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

1 CCM-0014315                   ΤΣΟΛΑΚΗΣ  ΜΙΧΑΗΛ 156639334 1/4/2021 31/12/2021 9 3.454,31 € 0,00 € 0,00 € 3.454,31 €

2 CCM-0036632                   Κ 55 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΟΕ 800880850 1/4/2021 31/12/2021 9 18.364,98 € 0,00 € 0,00 € 18.364,98 €

3 CCM-0056794                   ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΠΟΛΥΜΕΡΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ                   099527996 1/4/2021 31/12/2021 9 27.897,55 € 0,00 € 0,00 € 27.897,55 €

4 CCM-0061090                   Γ ΤΣΙΛΙΓΚΙΡΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 998965783 1/4/2021 31/12/2021 9 1.214,12 € 0,00 € 0,00 € 1.214,12 €

5 CCM-0061345                   ΡΟΜΑΝΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ ΜΟΝ. ΙΚΕ 800665466 1/4/2021 31/12/2021 9 9.842,78 € 0,00 € 0,00 € 9.842,78 €

6 CCM-0062468                   ΚΟΣΣΙΕΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 053811977 1/4/2021 31/12/2021 9 3.426,64 € 0,00 € 0,00 € 3.426,64 €

7 CCM-0063603                   ΤΣΙΤΗΡΙΔΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 161747500 1/4/2021 31/12/2021 9 683,08 € 0,00 € 0,00 € 683,08 €

8 CCM-0063645                   ΠΡΟΒΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 067564506 1/4/2021 31/12/2021 9 1.984,45 € 0,00 € 0,00 € 1.984,45 €

9 CCM-0063689                   THE 5 BAKERS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 801223742 1/4/2021 31/12/2021 9 17.947,52 € 0,00 € 0,00 € 17.947,52 €

10 CCM-0064217                   ΛΕΚΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 051585279 1/4/2021 31/12/2021 9 9.156,03 € 0,00 € 0,00 € 9.156,03 €

11 CCM-0064378                   Δ ΤΣΟΥΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 997728130 1/4/2021 31/12/2021 9 22.470,26 € 0,00 € 0,00 € 22.470,26 €

12 CCM-0064394                   ΚΑΜΙΝΙΩΝ ΑΡΤΟΣ Ε.Ε. 801433628 1/4/2021 31/12/2021 9 13.082,63 € 0,00 € 0,00 € 13.082,63 €

13 CCM-0064395                   
COOL MOMENTS ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
801297189 1/4/2021 31/12/2021 9 9.105,51 € 0,00 € 0,00 € 9.105,51 €

14 CCM-0064652                   ΜΑΚΡΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 029092677 1/4/2021 31/12/2021 9 4.830,39 € 0,00 € 0,00 € 4.830,39 €

15 CCM-0064661                   ΜΑΣΤΟΡΗΣ ΑΘ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 077215688 1/4/2021 31/12/2021 9 1.224,62 € 0,00 € 0,00 € 1.224,62 €

16 CCM-0064794                   BOUTIQUE CAFE EE 801344748 1/4/2021 31/12/2021 9 5.425,89 € 0,00 € 0,00 € 5.425,89 €

17 CCM-0064832                   ΚΑΒΑΛΛΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 038044284 1/4/2021 31/12/2021 9 15.117,64 € 0,00 € 0,00 € 15.117,64 €

18 CCM-0065120                   ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΙ ΛΟΥΚΑΣ ΛΙΑΣΗΣ ΟΕ 801250511 1/4/2021 31/12/2021 9 5.569,88 € 0,00 € 0,00 € 5.569,88 €

19 CCM-0065215                   ΝΑΤΣΙΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 801421795 1/4/2021 31/12/2021 9 16.347,49 € 0,00 € 0,00 € 16.347,49 €

20 CCM-0065320                   ΤΣΙΓΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 156437318 1/4/2021 31/12/2021 9 18.900,00 € 0,00 € 0,00 € 18.900,00 €

21 CCM-0065394                   
ΔΙΟΜΗΔΗΣ ΚΑΨΑΛΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ
997058847 1/4/2021 31/12/2021 9 100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 100.000,00 €

22 CCM-0065464                   ΧΑΤΖΗΣΤΑΥΡΑΚΗ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ 039670545 1/4/2021 31/12/2021 9 823,57 € 0,00 € 0,00 € 823,57 €

23 CCM-0065620                   ΔΟΥΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 147756018 1/4/2021 31/12/2021 9 7.154,46 € 0,00 € 0,00 € 7.154,46 €

24 CCM-0065644                   
ΛΙΟΣΠΟΡΟΣ ΚΑΦΕ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
800443612 1/4/2021 31/12/2021 9 11.114,53 € 0,00 € 0,00 € 11.114,53 €

25 CCM-0066145                   HIPPIE FISH ΙΚΕ 801058431 1/4/2021 31/12/2021 9 100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 100.000,00 €

26 CCM-0066357                   KATRIN'S IKE 800714717 1/4/2021 31/12/2021 9 10.253,57 € 0,00 € 0,00 € 10.253,57 €

27 CCM-0066442                   ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΔΙΟΝΥΣΙΩΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 997716258 1/4/2021 31/12/2021 9 7.309,52 € 0,00 € 0,00 € 7.309,52 €

28 CCM-0066777                   Α ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε 099349550 1/4/2021 31/12/2021 9 51.000,00 € 0,00 € 0,00 € 51.000,00 €

29 CCM-0067095                   

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΣΤΟ ΡΑΦΙ

997686170 1/4/2021 31/12/2021 9 4.462,51 € 0,00 € 0,00 € 4.462,51 €

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - 01-Περισσότερο Ανεπτυγμένες Περιφέρειες (ΑΤΤΙΚΗ)

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19

Σελίδα 4 από 4



ΑΑ
ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟ

Σ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - 01-Περισσότερο Ανεπτυγμένες Περιφέρειες (ΑΤΤΙΚΗ)

30 CCM-0067106                   

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΤΟ ΣΠΙΤΙ ΜΑΣ

997685591 1/4/2021 31/12/2021 9 7.555,16 € 0,00 € 0,00 € 7.555,16 €

31 CCM-0067112                   

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΟΛΟΙ ΜΑΖΙ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ

997402257 1/4/2021 31/12/2021 9 9.214,90 € 0,00 € 0,00 € 9.214,90 €

514.933,99 € 0,00 € 0,00 € 514.933,99 €

31

69.280.423,19 € 0,00 € 0,00 € 69.280.423,19 €

4.583

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΞΕΩΝ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19

Σελίδα 5 από 5



ΑΑ
ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟ

ΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ

1 CCM-0037697                   ΝΙΚΑΣ ΣΕΡΑΦΕΙΜ 070229082 1/4/2021 31/12/2021 9 6.190,73 € 0,00 € 0,00 € 6.190,73 €

6.190,73 € 0,00 € 0,00 € 6.190,73 €

1

4.718.189,08 € 0,00 € 0,00 € 4.718.189,08 €

858

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΞΕΩΝ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 - 01Σ- Περιφέρειες σε Μετάβαση (ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ)

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19

Σελίδα 6 από 6



ΑΑ
ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

(μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ

1 CCM-0061661                   ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΙ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ο.Ε 800652286 1/4/2021 31/12/2021 9 6.459,87 € 0,00 € 0,00 € 6.459,87 €

2 CCM-0063697                   ΚΑΒΟΥΡΑ ΔΟΝΤΑ Ο.Ε. 082800640 1/4/2021 31/12/2021 9 4.677,65 € 0,00 € 0,00 € 4.677,65 €

3 CCM-0064214                   ΦΩΤΕΙΝΟΣ ΑΡΤ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ 043396340 1/4/2021 31/12/2021 9 12.810,58 € 0,00 € 0,00 € 12.810,58 €

4 CCM-0065139                   ΚΑΤΣΙΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 037743257 1/4/2021 31/12/2021 9 1.316,82 € 0,00 € 0,00 € 1.316,82 €

5 CCM-0065141                   ΜΑΣΤΡΟΜΙΧΑΛΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΕΚΤΑΡΙΑ 130609456 1/4/2021 31/12/2021 9 2.207,67 € 0,00 € 0,00 € 2.207,67 €

6 CCM-0065702                   

Λ Κ Κ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΚΑΙ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ

800923970 1/4/2021 31/12/2021 9 5.092,95 € 0,00 € 0,00 € 5.092,95 €

7 CCM-0067087                   ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 998497830 1/4/2021 31/12/2021 9 5.773,94 € 0,00 € 0,00 € 5.773,94 €

38.339,48 € 0,00 € 0,00 € 38.339,48 €

7

36.431.570,98 € 0,00 € 0,00 € 36.431.570,98 €

3.179

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΞΕΩΝ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 -01Σ-Περισσότερο Aνεπτυγμένες Περιφέρειες (ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ)

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19

Σελίδα 7 από 7



ΑΑ
ΚΩΔ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΛΗΠΤΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΑΦΜ ΛΗΠΤΗ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ (μήνες)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 

ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ 

Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ

1 CCM-0063608                   
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΕΛΛΕΣΤΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ
099875954 1/4/2021 31/12/2021 9 100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 100.000,00 €

100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 100.000,00 €

1

1.612.043,95 € 0,00 € 0,00 € 1.612.043,95 €

20

1.258.776,72 € 0,00 € 0,00 € 1.505.495,19 €

98

236.194.605,94 € 0,00 € 0,00 € 236.194.605,94 €

25.050

237.806.649,89 € 0,00 € 0,00 € 237.806.649,89 €

25.070

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΕΝΤΑΞΕΩΝ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΕΝΤΑΞΕΩΝ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 -  Μεγάλες Επιχειρήσεις

ΣΥΝΟΛΟ 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΜΕΓΑΛΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΜΕΓΑΛΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΝΕΩΝ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΔΔ) ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΝΤΑΞΕΩΝ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΝΤΑΞΕΩΝ

Με τη συμμετοχή του React-EU στο πλαίσιο της απόκρισης της Ένωσης στην πανδημία COVID-19

Σελίδα 8 από 8


	ΣΧ 14ης τροπ (15η) ΕΝΤΑΞΗ ΕΣΤΙΑΣΗ
	ΠΙΝΑΚΕΣ 14ΗΣ ΤΡΟΠ ΕΝΤΑΞ

	ADA: AΔA: 651146ΜΤΛΡ-ΝΟΦ
	ADA: AΔA: 651146ΜΤΛΡ-ΝΟΦ
	ADA: AΔA: 651146ΜΤΛΡ-ΝΟΦ
	ADA: AΔA: 651146ΜΤΛΡ-ΝΟΦ
	ADA: AΔA: 651146ΜΤΛΡ-ΝΟΦ
	ADA: AΔA: 651146ΜΤΛΡ-ΝΟΦ
	ADA: AΔA: 651146ΜΤΛΡ-ΝΟΦ
	ADA: AΔA: 651146ΜΤΛΡ-ΝΟΦ
	ADA: AΔA: 651146ΜΤΛΡ-ΝΟΦ
	ADA: AΔA: 651146ΜΤΛΡ-ΝΟΦ
	ADA: AΔA: 651146ΜΤΛΡ-ΝΟΦ
	ADA: AΔA: 651146ΜΤΛΡ-ΝΟΦ
	ADA: AΔA: 651146ΜΤΛΡ-ΝΟΦ
	ADA: AΔA: 651146ΜΤΛΡ-ΝΟΦ
	ADA: AΔA: 651146ΜΤΛΡ-ΝΟΦ
	ADA: AΔA: 651146ΜΤΛΡ-ΝΟΦ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 16/03/2022

Α. Π.: 1473
	AkrivesAntigrafo: 


